Competencia y Procedimientos del Poder Ejecutivo”, su Reglamento y Reformas; la
Ley No. 453, "Ley de Equidad Fiscal" y su Reglamento; el Convenio sobre Régimen
Arancelario y Aduanero Centroamericano; y sus Protocolos;

ACUERDAN:

PRIMERO: Establecer un contingente arancelario de importación equivalente a mil
quinientas toneladas métricas (1,500 TM) de arroz partido, clasificado en el inciso
arancelario 1006.40.00.00 del Sistema Arancelario Centroamericano (SAC) con 10%
de arancel.

Las importaciones fuera del contingente bajo dicho inciso arancelario, pagarán el
Derecho Arancelario a la Importación (DAI), establecido en el SAC vigente.